
 
 
 

Handicaprådet 
 

Referat 

Tirsdag den 21. april 2015 kl. 17:00 – 19:00, mødelokale F 2, Rådhuset 

 

Mødedeltagere: 

Udpeget af Danske Handicaporganisationer: Udpeget af Byrådet: 

Tommy Fritzen, næstformand  Diana Larsen, formand 

Kim Brendle   Anne-Lise Kuhre 
Jette Berg,   Susan Stauersbøl (ikke til stede) 

Dorte Hammershøi Johansson Lars Thelander Bostrøm (orlov) 
Benny Juul Neis  Charlotte Friedrichsen (ikke til stede) 

 

Fra administrationen: Marianne Larsen 

 

Sag nr. 1: Godkendelse af dagsorden 
Ad 1: 
Godkendt. 

 

Sag nr. 2: Besøg fra Byggeafdelingen 
Ad 2: 
Anders Sparholt fra Byggeri og Natur deltog i stedet for Dorte Søndergaard. 
Lovgivning og procedure blev gennemgået, og Anders opfordrede til, at Handicaprådet tog 
kontakt til afdelingen, hvis de havde spørgsmål eller oplysninger om uhensigtsmæssigheder i 
forhold til handicappedes tilgængelighed. ”Gi’ et praj” på kommunens hjemmeside er også et 
godt sted at give oplysninger om mangler / fejl. 
Materialet, som Anders gennemgik, vedhæftes. 
Tilgængelighed – materiale fra Byggeri og Natur. 
 

Sag nr. 3: Forslag til ny procedure for høring af Handicaprådet 
I dag høres Handicapråd og Ældreråd efter indstilling fra det respektive politiske udvalg. Efter endt 
høringsperiode behandler det politiske udvalg den pågældende sag igen inkl. de høringsberettigede 
parters bemærkninger. I sager hvor Byrådet har kompetencen undergives sagen endnu en 
behandling. Sager der skal i høring i Handicap- og Ældreråd undergives således to behandlinger i de 
respektive fagudvalg. 



 
 

Handicaprådet afgiver høringssvar på baggrund af et møde i Handicaprådet eller udarbejdes efter en 
mailhøring, hvis høringsfristen er således tilrettelagt, at sagen ikke kan behandles på et af rådets 5 
årlige møder. 

 
For at smidiggøre høringsproceduren forslås det, at sager der skal behandles i hhv. 
Sundhedsudvalget og Velfærdsudvalget sendes direkte i høring i Handicap- og Ældreråd uden en 
forudgående beslutning i fagudvalget. 
Derved vil sagsbehandlingstiden kunne afkortes betydeligt, da den samme sag ikke skal behandles to 
gange i udvalget. Når det vurderes, at der er behov for en politisk behandling før høringen, vil sagen 
dog fortsat starte i fagudvalget 

Den ny høringsprocedure forventes ikke at få mærkbare konsekvenser for Handicaprådets 
arbejde idet der, i lighed med den nuværende praksis, også fremadrettet vil blive gennemført 
høringer med en passende høringsperiode. 
Der kan dog i enkelte særligt hastende sager være behov for at foretage en ekspreshøring, hvor 
høringsperioden vil være forkortet. Høringssvarene kan ligesom i dag udarbejdes efter en mailhøring 
eller på et møde i Handicaprådet afhængigt af rådets mødekadence 

Ad 3: 
Handicarådet anbefaler forslaget til ny procedure. 

 

Sag nr. 4: Manglende handicap P-pladser ved Nordhøj 
Formanden har modtaget klage over, at der ikke er handicap P- pladser ved træningsenheden på 
Nordhøj i Skibby. Borgere med handicap har ikke mulighed for at parkere tæt ved træningsenheden, 
da p-pladserne er forbeholdt andre. 
 
Ad 4: 
Diana Larsen tager kontakt til Dorte Søndergaard fra Byggeri og Natur. 

 

Sag nr. 5: Evaluering – Uddeling af Handicapprisen 
Uddelingen af Handicapprisen afholdes hvert år den 3. december, som er den internationale 
handicapdag. Arrangementet afholdes ved en reception i byråds- salen på rådhuset, hvor borgmester 
eller en anden repræsentant overrækker prisen. 
Alle nominerede, Byråd, direktion, chefer, lokalavisen og Frederiksborg amts avis inviteres til at 
deltage. Antallet af deltagere svinger fra år til år, alt afhængig af hvor modtageren af prisen 
kommer fra (foreninger og klubber stiller som regel med en del). 
Beslutning fra møde den 23. februar 2015: 
Handicaprådet diskuterede flere forskellige muligheder. Sagen genoptages på næste møde. 
 
Ad 5: 
Handicaprådet fastholder arrangementet i sin nuværende form. For at udbrede kendskabet til 
prisen så der kommer flere indstillinger, tages kontakt til aviserne samtidig med at der 
annonceres.  
Forvaltningen undersøger, om Ejegod stadig har malerier der kan købes. Hvis ikke tages 
kontakt til Fjordkunstnerne. 
 
 
 



 
 
Sag nr. 6: Planlagte Tema-drøftelser 

Handicaprådets ajourfører rækkefølge over tema-drøftelserne. Yderligere temaer 
kan tilføjes listen. 

 
 

18. sept. ’14: Visioner – Dansk Handicaporganisation, Mette Søndergaard Pedersen deltog 
og kom med input til hvad Handicaprådet kunne overveje i deres fremtidige 
arbejde med fokus på det gode samarbejde. 

 
23. feb. ’15:  Sundhedsudvalget - Besøg af formanden for Sundhedsudvalget, Jesper 

Wittenburg. 
 

 
21. april ’15  Tilgængelighed – Anders Sparholdt fra Byggeri og Natur orienterede om 

reglerne i forhold til tilgængelighed. 

 
 

18. juni ’15: Fra Vision til målsætninger / Handicappolitik. Er tilføjet listen på baggrund af 
oplæg fra DH, som deltog i mødet den 18/9. Formanden for Dansk 
Handicaporganisationer Thorkild Olesen deltager i mødet. 

 
16. sept. ’15: Inklusion i Folkeskolen – Anne-Mette Risgaard Schmidt inviteres til at 

deltage. Uddannelsesudvalgets beslutninger på området vil kunne læses her:  
Referater fra Uddannelsesudvalget 

 
Ultimo 2015:  Arbejdsmarked – administration / regler flex-job, løntilskud m.m.. Diana Larsen 

inviterer Jobcenterchef Merete Kølln og aftaler indhold m.m. 
 
 
 

Sag nr. 7: Høringssvar fra Handicaprådet 
Handicaprådet har indsendt høringssvar vedrørende: 

  Sundhedspolitik (vedlagt) 
 

 
Høringssvar der er under udarbejdelse: 

  P.t. ingen. 
 
Ad 7: 
Høringssvar vedr. Beboer- og pårørenderåd udarbejdes og sendes senest den 7. maj. 

 
 

Sag nr. 8: Meddelelser 
På baggrund af henvendelse fra en borger vedr. manglende vedligeholdelse af Færgevej, har 
Handicaprådet sendt deres kommentarer til afdelingen for Vej, Trafik og Affald. (kopi vedlagt) 

 

Til orientering: 
Dagsordener og referater fra  politiske møder 
 
Ad 8: 
Der var ingen yderligere meddelelser. 



 
 

 
 

 
 
 
Sag nr. 9: Eventuelt 

Ad 9: 
 Punkt vedr. Inklusion i Folkeskolen tages på dagsordenen den 18/6. Benny udarbejder 

materiale. 
 

 Handicaprådet mødes den 3. december umiddelbart efter uddelingen af handicapprisen. 
 

 På spørgsmål fra Sundhedsudvalget ved fællesmødet 14. april, blev Handicaprådet enige 
om, at 

 
 Handicaprådet ønsker 2 pladser i det kommende dialogforum (beboer- 

pårørenderåd) 
 Handicaprådet ønsker 2 møder årligt med Sundhedsudvalget. 1 i foråret og 1 i 

forbindelse med budgettet i september. 
 


